
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Ždar nad Sázavou 
Studentská 1, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO: 48895598 

(zastoupená Ing. Jaroslavem Kletečkou) 
jako objednatel

a

Lyžařská s.r.o.
U křížku 1398/14, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO: 05548713 

(zastoupená Karlem Vítem)

jako dodavatel

uzavírají tuto

SMLOUVU O ZAJIŠTĚNÍ UBYTOVÁNÍ 
ve smyslu vyhlášky MZSV ČR č. 106/2001 sb.

I.

1, Pobyt se uskuteční v Hotelu Lyžařská Bouda v Peci pod Sněžkou v Krkonoších v termínech

• 7.1.-14.1.2024 (42 + 4)
• 14.1.-21.1.2024 (31 + 3)
• 21.1.-28.1.2024 (31 + 3)
• 28.1.-4.2.2024 (30 + 3)
• 4.2.-11.2.2024 (40 + 4)
• 10.3.-17.3.2024 (40 +4 )

2. Předpokládaný počet zúčastněných osob: max.235
Uvedený počet zúčastněných osob je počtem maximálním. Úhrada za plnění ze smlouvy bude dle skutečného 
počtu zúčastněných osob tj. dle skutečného počtu noclehů a odebrané stravy.

3. Ubytovací služby zahrnují: Ubytování (7 x nocleh) v hotelových pokojích, každodenní úklid ubytovacích a 
stravovacích prostor (nezahrnuje úklid pokojů), sociální zařízení na pokojích s tekoucí pitnou vodou, 
dostatečným množstvím užitkové teplé vody, elektřinu a topení podle potřeb bezproblémového provozu.

4. Stravovací služby zahrnují: Stravování formou plné penze podle platných vyhlášek a hygienických předpisů 
počínaje večeří; plná penze (strava 3x denně, 2 x denně teplé jídlo) a pitný režim, to vše pro žáky a učitele, 
snídaně formou švédský stůl, oběd: polévka a teplé jídlo, večeře: teplé jídlo.

II.

1. Smluvní strany se dohodly na smluvní ceně 720,- Kč včetně DPH za osobu a den pobytu pro účastníky v roce 
2024. Fakturovány budou ubytovací a stravovací služby dle skutečného počtu účastníků. Úhrada za plnění 
bude provedena bankovním převodem na základě faktury, vystavené v poslední den pobytu nebo v první 
následující pracovní den. Na faktuře budou odděleny náklady za služby - zvlášť za žáky a zvlášť za učitele.

Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet dodavatele, který je 
správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH").



Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy dodavatel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému 
správci daně. Objednatelem takto provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny 
rovnající se výši DPH fakturované dodavatelem.

III.

1. Veškerá jednání o provozu a podmínkách během pobytu budou vedena zásadně s vedoucím kurzu

IV.
Objednatel se zavazuje:

1. Dodržet sjednané počty účastníků a časové rozvržení turnusu.

2. Pokud je projednán a předem zveřejněn provozní řád daného objektu, zaváže objednatel účastníky školy k 
jeho dodržování včetně dodržování nočního klidu od 21.30 hod.

3. Ředitel vysílající školy zajistí odborně i zdravotně způsobilý doprovod žáků v takovém počtu, aby byla 
zajištěna výchova a výuka žáků, jejich bezpečnost a ochrana zdraví podle příslušných právních předpisů - §49 
zákona č. 29/84 Sb.

V.

Dodavatel se zavazuje:

1. Dodržet sjednaný termín a ubytovací kapacitu pro pobyt.

2. Zajistit předem dohodnuté prostory a místnosti:
- pro ubytování bude zajištěna potřebná kapacita hotelu.
- pro stravování jídelna a část restaurace tak, aby kapacita pokryla požadovaný počet míst potřebný pro 
stravování

3. Vyčlenit izolační místnost pro nemocné účastníky (škola si vyčlení místnost z přidělené kapacity).

4. Zajistit hygienické vybavení v dostatečné kapacitě, a to ve smyslu výše citované vyhlášky MZ 106/2001 Sb., 
zejména zajistit přiměřené množství pitné vody a teplé užitkové vody pro každodenní sprchování všech 
účastníků.

5. Dodržovat podmínky stanovené závazným rozhodnutím OHES a obecné směrnice pro kolektivní pobyt dětí a 
to zejména: '
- dodržování bezpečnostních předpisů obecně
- oddělení školy od provozu jiné činnosti konané v objektu (kromě restaurace, restaurace je od 10.30 hod. do 
22.00 hod. otevřena pro veřejnost).

6. Vzájemně odsouhlasený jídelníček měnit jen ze závažných důvodů.

7. Dodržovat směrnice o manipulaci s potravinami a to zejména:
- dodržování doby výdeje jídla dle plánu:

08.00-09.30 snídaně
12.00-13.00 oběd
18.00 -19.00 večeře



- zajištění základního nápoje vhodného pro děti a to 12 hodin denně.
- dodržování stanovené výše denní penze při podávání jídel.

8. Pro případ nepříznivého počasí (déšť apod.) zajistit vždy a v přiměřené době usušení oděvů a obuvi všech 
účastníků - zajištění topení (sušení možné pouze na pokojích, hotel nedisponuje sušárnou).

9. Pro případ, že teplota uvnitř objektu poklesne pod obecně platné normy pro ubytování a výuku žáků, zajistit 
vždy a bez zbytečného odkladu přiměřené vytápění všech ubytovacích a stravovacích prostor.

10. Zajistit stálou přítomnost kontaktní osoby (nebo její snadnou dosažitelnost), která bude schopna jednat s 
vedením pobytu a řešit případné problémy nebo požadavky obou stran.

11. Dodavatel se zavazuje ke spolupráci při vytváření podmínek pro nerušenou a cílevědomou zdravotně 
výchovnou činnost.

VI. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran.

2. Zrušení, ukončení nebo změny této smlouvy jsou možné pouze v těchto případech:
a) souhlasu všech stran
b) podstatného porušení sjednaných podmínek jednou ze smluvních stran
c) z rozhodnutí OHES o nevhodnosti provozu
d) při vyhlášení karantény nad celým kolektivem, který je připraven k výjezdu
e) při rozhodnutí vyšších orgánů, které by ovlivnilo charakter konání pobytu.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné 
správy - Registru smluv. Smluvní strany výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně 
podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

Zástupci smluvních stran prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetli a že byla uzavřena po 
vzájemném projednání vážně, určitě a srozumitelně podle jejich pravé vůle, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek.

Ve Žďáře nad Sázavou dnei/'^'’^^
Vyšší odborná škola 

a Střední průmyslová škola 
© Žďs ad Šáza- ou

Tf: 488QC-
’SVOU 

^8

Objedríatel
Ing. Jaroslav Kletečka

i pod Snějkou dne: ). < 
Lyžařská s.r.o.

UKri2kM139 4,140 00 Praha 4 
’^^55 48 713 
’ ’ ' BOUDA ®

Dodavatel
Karel Vít



I

3»íV an

A/.HI ^lAiSn^ii A 'X«?iw

. íÁjviřťKTíf^nw ,1 
»c‘ fjgř ’♦«

hk-h'^ ítOQOu^o^'’ * 
fAvvr^

■ I ’^JlailiT I i^’j

1 h - T ■
I- . .J. . ,l||...

I X ■ -^jiir ■■ i|if '■ "r* 'V A'"ii '- J'-v ,- u-

U huh' ’r*""i '111 ■ '/r —-' '- ''■\v-'
I ■( IB rv _■ * 2 I i" • II " "

. 4 . __iiiWUBrii«-'-*- ’-'ll'- I I ■□! ni' ^ ■■* ' 'J n-”
"* iffli'ir—-i+r ■ ■'
Ti I.* . .... ' XH—r ’ r. L.. . ^iTi'B I .

■ 1 - pi- jp • Q I .pi Í f “f bIIi.'^^. i.I

X -■ .' n_-i i_ I TI . . 
■ I '

if .1 IIIHI.

.L" '.■ " " IIHT. lU "JUlll " V "U| I ■

— — — ■■.'■F J '1^ ■ ■ • nffv I ' / ' '■ >

nim hfim ■ ' < . ^'l 1- • •’ - * ■■

^11 . 'll , .il I ,M 'ITBTiL 'H ■ ■ .
. B J *..■'''. ""Tl. I ' -I“' I ■'H"1'

I. I.... 7 .wti^unil "41 "II ' ■
I." vli-i 'Mi|i ' 4^1 ■ iMiili I L

X"ji I ' i-iJnilUť^' ' , I JDtMl hniB -it ^t--li xjuirfirii^ 

^vi' ■ n i^'i'HHH'y*hB«4ri*'I0m?ii-iiM*^4 tt-' '


